271,22 si ad XVIII numerum alium \*comparemus\*, erit XVIII et XVII pars. Quod

271,24 in sesquioctava proportione positum numerum \*comparemus\*, fiant XVIII et pars octava. Maior

293,08 Nunc idem minus semitonium commati \*comparemus\*, quod est ultimum auditui subiiciens ultimaque

294,26 eorum differentia, ut eam commati \*comparemus\*. Est autem eorum differentia XXVI.DCXXIII et

219,03 innotandum. Qui nervi quibus sideribus

\*comparentur\*. Illud tantum interim de superioribus tetrachordis

220,24 proportio, ut si octo senario \*comparentur\*, idem binarius utrosque metitur. Id vero

263,11 sesquioctavam proportionem, si LVIII.XLVIII unitatibus \*comparentur\*, si octava pars LVIII.XLVIII eisdem secundum

344,20 diapasone consonantia constituti sibi invicem \*comparentur\*, ut, qui ordo sit gravior, possit

346,06 est PH+, eiusdem hypophrygi D+ \*comparentur\*, quae est hypodorii quidem mese, in

203,04 ad XVII, tertius XVIII numerus \*comparentur\*, habet eum totum et eius septimam

203,22 Si igitur CXCII numerus CCLVI \*comparentur\*, sesquitertia proportio fiet ac diatessaron concinentiam

203,27 tonus. Rursus CCXLIII si CCXVI \*comparentur\*, erit altera sesquioctava proportio. Nam eorum

250,08 notissima. Si vero unitati ternarius \*comparentur\*, diapasone ac diapente concordiam personabit. Quaternarius

250,11 symphoniam. Quod si ternarius binario \*comparentur\*, diapente, si vero quaternarius ternario, diatessaron

252,14 idem primus sesquialter, si binario \*comparentur\*. Rursus idem ternarius eius differentiae, quam

252,23 unitati, primus sesquitercius, si ternario \*comparentur\*. Rursus eius differentiae, quam inter se

269,21 ac semitonium integrum distans vocula \*comparentur\*, id non esse consonum natura monstratur;

271,07 et pars XVI in XVI numero \*comparentur\*, recte toni mensuram videatur excedere, cum

297,11 demonstratum sit, quemadmodum tonus commatibus \*comparentur\*, non est tamen quasi segnibus delassandum,

347,17 genere, in quolibet modo si \*comparentur\*, diapente consonantiam distat. Cur autem octavus

#### COMPELLO (-ERE)

354,03 cogatur, totius quidem dimidiam sumere \*compellitur\* dimidiaque dimidietatem, ut sit quarta, quartaque

#### COMPENDIUM

269,30 igitur proportione est ordiendum? An \*compendium\* dabimus quaestioni, si ab eo, de

309,01 agnosci. Veteres enim musici propter \*compendium\* scriptionis, ne integra semper nomina necesse

#### COMPLEO

262,15 unum toni spatium non posse \*complere\*. Age enim, ut esse CCLVI ad

352,26 minus est, aut emendat aut \*completur\*. Fortasse autem id, quod sensus non

#### COMPONO

257,21 vero proportio ex sesquialtero sesquitercioque \*componitur\*, diapasone vero ex diatessaron ac diapente

325,12 ad eam in sesquitertia proportione \*composita\* est, diatessaron retinet consonantiam. Si igitur

362,15 diapason ac diatessaron. Hae sunt \*compositae\* atque coniunctae ex aequisonis et consonantibus.

363,02 diapente ac diatessaron et consonantiae \*compositae\* diapason ac diapente et diapason ac

230,16 hunc vero ordinem spectans et \*compositas\* ex multiplici et superparticulari vel multiplici

238,10 XI ad X sesquidecima comparatione \*compositi\*. In eadem igitur sunt proportione numeri,

302,17 est DC intervallum effectum ex \*composito\* bis copulatoque sibimet et per binarium

220,09 suavam atque unum ex duobus \*compositum\* sonum, tunc est, quae dicitur dissonantia.

269,28 in minimo haud sane cernitur \*compositum\* coniunctumque, cum iam magnum esse coeperit,

361,11 diapason. Consonae autem sunt, quae \*compositum\* permixtumque, suavam tamen, efficiunt sonum, ut

186,11 eisdem quodammodo proportionibus videatur esse \*compositus\*, quibus armonicas modulationes posterior disputatio coniungi

301,24 sonus quasi ex quibusdam partibus \*compositus\* esse videatur. Omnis autem partium coniunctio

185,11 libro, quem de consiliis suis \*composuit\*, aliter quidem, sed hoc modo: Sed

#### COMPOS

185,02 succinente reddiderit mitiorem et sui \*compotem\*? Nam cum scortum in rivalis domo

#### COMPOSITIO

309,06 adscribere super versum rythmica metri \*compositione\* distentum, has sonorum notulas adscriberet, ita

#### COMPREHENDO

189,27 velocitatem aut tarditatem necesse est \*comprehendat\*, sin vero quis moveat manum aut

190,20 partes puras rubrae virgae velocitas \*comprehendat\* et apparere non sinat. Sed de

222,07 percussionis, ut sonus sonum quodammodo \*comprehendat\*, distantia non sentitur et quasi una

342,26 non ut intellegentia solum ratio \*comprehendatur\*, verum oculis quoque forma possit agnosci,

269,23 sensus omnis, quae minima sunt, \*comprehendere\* nequeat, idcirco hanc differentiam, quae ultra

285,02 est enim comma, quod ultimum \*comprehendere\* possit auditur- dicendumque est semitonium minus

197,15 duplus esset alio, sesquitercium alterius \*comprehendit\*, ad quem scilicet diatessaron sonabat. Ad

249,24 consonantia, cuius proprietatem sensus apertior \*comprehendit\*. Quale est enim unumquodque per semet

265,04 enim numeri, quos superior descriptio \*comprehendit\*? CXCII. CCXVI. CCXLIII. CCLVI. In hac

352,18 materiam vertitur, speciesque in ea \*comprehendit\*, quae ita sunt fluvidae atque imperfectae

354,17 quidem huiusmodi, per quam sensu \*comprehendit\*

subiectarum differentias vocum, aliam vero, per  
 187,20 musicae genera ab eius studiosis \*conprehensa\* esse  
 noverimus. Sunt autem tria. Et  
 187,42 est inauditum, scientia quoque possit \*conprehensum\*  
 teneri. Sicut enim in visu quoque

## COMPREHENSIO

196,10 iudicium certum, nulla vari est \*conprehensio\*, si  
 arbitrium rationis abcedat. Ipse enim

## COMPROBO

223,25 numerorum ratione et aurium iudicio \*conprobabo\*.  
 Atque haec hactenus. Quid sit musicus.

272,16 repertum sit, illud quoque est \*conprobatum\*.  
 diatessaron consonantiam duobus tonis atque integro

296,20 quam quattuor. Ex hoc igitur \*conprobatum\* tonum  
 maiorem quidem esse, quam sunt

202,20 dividitur. Atque ut id facillime \*conprobetur\*.  
 sit sesquioctava proportio VIII et VIII.

## COMPUTO

263,15 octavam partem relinquimus lectorum diligentiae  
 \*computandam\*. Liqueat igitur eam proportionem, quae in

234,26 Unusquisque multiplex ab unitate scilicet  
 \*computatus\* tot superparticulares habitudines praecedat suae  
 scilicet

## CONCAVUS

189,09 ut in his, quae in \*concaeva\* quaedam aerea  
 feriuntur, atque inde diversi

## CONCEPTIO

353,21 id non faciat sensus prima \*conceptio\*, sed  
 sollers rationis inventio. Vel si

## CONCILIO

180,21 delectationemque, ut dictum est, similitudo  
 \*conciliat\*. Unde Plato etiam maxime cavendum existimat,

## CONCINENTIA

193,01 superparticularis. Superpartiens vero ab armoniae  
 \*concinentia\* separatur, ut quibusdam praeter Ptolemaeum  
 videtur.

202,10 coniungantur, dupla, diapasen nimirum, nascitur  
 \*concinentia\*. Quattuor enim ad III sesquiterciam obtinent

251,10 una consonantia, et diatessaron una \*concinentia\*  
 coniungatur, quae in quadruplo consistens bis

193,08 ea maxime videbuntur servare naturam  
 \*concinentiae\*, quae discretas proprietatem quantitatis  
 poterunt custodire.

197,05 diversis sonis unam quodam modo \*concinentiam\*  
 personare. Ita igitur ad id, quod

198,01 ponderibus vergebant, diapason in duplo  
 \*concinentiam\* personabant. Malleus vero XII ponderum ad  
 202,16 igitur ac diapente unam diapason \*concinentiam\*  
 iungunt. Rursus tonus in aequa dividi  
 203,23 sesquitertia proportio fiet ac diatessaron  
 \*concinentiam\* resonabit. Sed si CCXVI ad CXCII  
 247,28 quadruplam, id est bis diapason \*concinentiam\*  
 servant. Quod si haec diligentius inspiciamus,  
 250,13 si vero quaternarius ternario, diatessaron  
 \*concinentiam\* supplet. Isque est horum ordo cunctis  
 250,21 parte transcendit. Ac stat deinceps  
 \*concinentiarum\* modus, qui neque ultra quadruplam possit

## CONCIPIO

352,13 veri similitudinem. Namque sensus nihil  
 \*concipit\* integritatis, sed usque ad proximum venit,

## CONCITATUS (-A,-UM)

219,16 stellifer cursus, cuius conversio est  
 \*concitator\*, acuto et excitato movetur sono, gravissimo

## CONCLUDO

257,19 diatessaron unum diapason nulla ratione  
 \*concludent\*. Quoniam enim diapason in duplici proportione

## CONCORDIA

191,04 se vocum in unum redacta \*concordia\*. De speciebus  
 inaequalitatis. Quae vero sunt  
 197,26 qua proportione sibimet haec sonorum \*concordia\*  
 iungeretur. Et ut sit clarius quod  
 253,24 dissonantiae existunt, nulla autem sonorum  
 \*concordia\* procreatur. Quid oporteat praemitti ut diapason  
 355,11 ne sensus reclamet, duorumque horum \*concordia\*  
 omnis armonici intentio misceatur. Atque in  
 221,24 dissimilium potius in unam eandemque \*concordiam\*  
 venientium. Gravem vero gravi si misceatur,  
 221,26 facere consonantiam, quoniam hanc canendi  
 \*concordiam\* similitudo non efficit, sed dissimilitudo, quae,  
 250,09 ternarius comparatur, diapason ac diapente  
 \*concordiam\* personabit. Quaternarius vero unitati comparatus  
 quadruplam  
 247,22 succrescat, comparati numeri toni habitudinem  
 \*concordiamque\* servabunt. Ter enim VI efficiunt XVIII,

## CONCORDO

247,16 prodant, VI ad IIII diapente \*concordent\*, VI vero  
 ad III diapason misceant

## CONCRESCO

262,20 LXV.DXXXVI. Item CCXLIII propria numerositate  
 \*concrecant\* et sit minimus terminus LVIII.XLVIII. Rursus  
 262,22 Rursus CCLVI ad CCXLIII multitudine \*concrecant\*.  
 Erit igitur numerus LXII.CCVIII. Hic igitur

247,26 si maior terminus sui multiplicatione \*concreseat\*, efficiet XXXVI, qui sibi met comparati quadruplam,

248,05 Rursus minimus terminus se ipso \*concreseat\*, fient VIII: eodemque modo medius, fient

231,13 qui gemina demensione in aequa \*concreverit\*, ut bis duo, ter tres, quater

## CONCURRO

189,20 immobilia, non poterit alterum alteri \*concurrere\*, ut alterum impellatur ab altero, sed

## CONFERO

202,26 XVIII. Igitur XVI ac XVIII \*collati\* sesquioctavam retinent proportionem atque idcirco tonum.

185,12 + aliqua similitudine adductus maximis minima \*conferam\*, ut cum vinolenti adulescentes tibiarum etiam

264,10 numerus MDCCCXLIII. Quibus si propria \*conferatur\* octava, qui sunt CCXLIII, fient II.CLXXXVII.

265,13 secundum, secundus ad tertium, quintus \*conferatur\* ad quartum. Semitonium vero minus tertii

190,30 Eorum vero, quae secundum numerum \*conferuntur\*, partim sibi sunt aequalia partim inaequalia.